
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Loon op Zand houdende regels omtrent een permanente vernietigingslocatie 

voor niet gesprongen explosieven 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Loon op Zand, 

  

gelet op het daaromtrent bepaalde in de Gemeentewet en de Wet veiligheidsregio’s; 

  

Overwegende: 

  

1. dat de gemeente Loon op Zand met enige regelmaat wordt geconfronteerd met de vondst niet 

gesprongen explosieven uit onder andere de Tweede Wereldoorlog; 

2. dat de burgemeester vanuit haar bevoegdheid de plicht en de verantwoordelijkheid heeft om de 

openbare orde en veiligheid op het grondgebied van Loon op zand te waarborgen; 

3. dat de gemeente de taak heeft om aanwezige niet gesprongen explosieven (waarbij het verant- 

woord is om deze te verplaatsen) op een daarvoor aangewezen geschikte locatie door de Explo- 

sieven Opruimingsdienst Defensie (EOD) gecontroleerd te laten ontploffen; 

4. dat er tot op heden geen vaste vernietigingslocatie is aangewezen en bij het aantreffen van een 

explosief steeds ad hoc gekeken wordt naar een geschikte vernietigingslocatie of er gebruik moest 

worden gemaakt van een vernietigingloactie in een buurgemeente; 

5. dat uit onderzoek is gebleken dat het perceel met kadastrale aanduiding LOO00 G 2263 G 0 voldoet 

aan de richtlijnen van de EOD om als vernietigingslocatie te dienen; 

6. dat de vernietigingslocatie op perceel LOO00 G 2263 G 0 gezien de in de omgeving aanwezige 

kabels, leidingen en gebouwen geschikt is om explosieven met een totaalgewicht springstof met 

een totaalgewicht springstof tot en met 250 killogran tot ontploffing te brengen; 

7. dat de locatie op het perceel met kadastrale aanduiding LOO00 G 2263 G 0 goed bereikbaar is; 

8. dat de eigenaar en gebruiker van het perceel geen bezwaar hebben tegen het gebruik van het 

perceel LOO00 G 2263 G 0 als vernietigingslocatie; 

9. dat de vernietigingslocatie alleen wordt gebruikt voor explosieven waarvan de Explosieven Op- 

ruimingsdienst van Defensie (EOD) het verantwoord vindt om deze te transporteren. 

b e s l u i t : 

  
Besluit tot 

1. Perceel LOO00 G 2263 G 0, nabij de Veldstraat 7 in De Moer, aan te wijzen als permanente vernie- 

tigingslocatie voor niet gesprongen explosieven; 

2. Op het perceel maatregelen te treffen om de vernietigingslocatie volgens de eisen van de Explo- 

sieven Opruimingsdienst Defensie in te richten. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Loon op Zand van 23 maart 2021. 

Kaatsheuvel, 23 maart 2021 

Met vriendelijke groet, 

Het college van burgemeester en wethouders; 

de secretaris, 

Mr. A.J.C.M. de Kroon 

de burgemeester, 

J. van Aart 

Bezwaarschrift 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u daar kosteloos bezwaar tegen maken. U schrijft dan 

een bezwaarschrift en stuurt dit naar: 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Loon op Zand 

Nr. 96890 

GEMEENTEBLAD 30 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Loon op Zand 

Gemeenteblad 2021 nr. 96890 30 maart 2021 1 



Postbus 7 

5170 AA Kaatsheuvel 

  

Dit bezwaar dient binnen zes weken na de datum van de verzending van dit besluit door ons te zijn 

ontvangen. Het bezwaarschrift moet ten minste het volgende bevatten: 

- uw naam en adres; 

- de dagtekening; 

- de omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- de gronden waarop u bezwaar maakt; 

- de ondertekening. 

Graag een kopie van het besluit waartegen u bezwaar maakt meezenden. 

  

Voorlopige voorziening 

Tegelijkertijd met uw bezwaarschrift kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland-West- 

Brabant, postbus 90006, 4800 PA Breda, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. U dient er 

rekening mee te houden dat aan het aanvragen van voorlopige voorzieningen kosten verbonden zijn. 

Voor meer informatie hierover verwijzen wij u naar de rechtbank Zeeland-West-Brabant te Breda. 

  

Voor meer informatie over griffierechten kunt u op internet bij de volgende website terecht: 

http://www.rechtspraak.nl 

  

Op de site van de gemeente treft u meer informatie aan over het indienen van bezwaar of beroep. 

www.loonopzand.nl 

Gemeenteblad 2021 nr. 96890 30 maart 2021 2 

https://www.rechtspraak.nl/
https://www.loonopzand.nl/


Bijlage 1 Overzicht vernietigingslocatie Veldstraat de Moer 
  

Overzicht vernietigingslocatie Veldstraat de Moer 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 96890 30 maart 2021 3 


